

Dot.: przetargu na „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Wołomin” – nr. ref. DI/18/2015

PYTANIA

1. Dotyczy Subklauzuli 2.1 Kontraktu. Prosimy o dodanie postanowień uprawniających wykonawcę do żądania również zwrotu „Kosztu” o którym mowa w pierwotnym brzmieniu Kontraktu.
2. Dotyczy Subklauzuli 4.1 Kontraktu (strona 14). Prosimy o skrócenie 28-dniowego terminu do terminu maksymalnie 14-dniowego.
3. Dotyczy Subklauzuli 4.4 lit. g) Kontraktu. Zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego dopuszcza się także tzw. „milczącą akceptację” tj. sytuację w której Zamawiający w określonym w przepisach terminie nie zgłosi sprzeciwu.
4. Dotyczy Subklauzuli 4.4 Kontraktu (koniec pierwszego akapitu). Na czym ma polegać wykazywanie zdolności podwykonawcy do wykonania umowy? Na podstawie jakich kryteriów Zamawiający będzie badał zdolność podwykonawcy do wykonania umowy.
5. Dotyczy Subklauzuli 4.4 Kontraktu (koniec pierwszego akapitu). Prosimy o wykreślenie ze wskazanego akapitu słów „Inżyniera i”. W związku z faktem, iż to zamawiający ponosi solidarną odpowiedzialność za zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom, nie zasadne jest do procedury akceptacji angażowanie również Inżyniera.
6. Dotyczy Subklauzuli 4.4 lit. j) Kontraktu. Prosimy o zmianę terminu na termin ustawowy, tj. 30-dniowy.
7. Dotyczy Subklauzuli 4.10 Kontraktu (akapit pierwszy). Prosimy o wykreślenie zdania „Pozostałe dane Wykonawca uzyska we własnym zakresie”.
8. Dotyczy Subklauzuli 8.7 Kontraktu. Kara umowna jest instrumentem prawnym , pełniącym funkcję kompensacyjną - przejawia się ona w tym, iż kara umowna stanowi dla wierzyciela surogat odszkodowania z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. Świadczenie kary umownej prowadzi do naprawienia w całości lub w części szkody powstałej po stronie wierzyciela. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie sformułowania, iż Zamawiający ma prawo do naliczenia kar umownych niezależnie od powstania szkody.
9. Dotyczy Subklauzuli 8.8 Kontraktu. Prosimy o zmianę sposobu naliczania kar umownych z „opóźnienia” na „zwłokę”. Z zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego, dłużnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi (art. 471 KC) tj. gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania wynika z niezachowania przez dłużnika należytej staranności (art. 472 KC). W związku z powyższym kara umowna za niedotrzymanie terminu należy się w przypadku zwłoki dłużnika, a „*dłużnik dopuszcza się zwłoki, gdy nie spełnia świadczenia w terminie.... nie dotyczy to wypadku, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi...*” (art. 476 KC).
10. Z dniem 1 stycznia 2014 r. zmianie uległa ustawa o VAT w zakresie określenia momentu powstania obowiązku podatkowego przy dostawie towarów lub wykonaniu usługi. W świetle obowiązujących przepisów, wykonawcy mają bezwzględny obowiązek wystawienia faktury z chwilą upływu 30 - go dnia od dnia faktycznego wykonania robót budowlanych, tj. złożenia przez kierownika budowy oświadczenia o zakończeniu realizacji robót poprzez wpis do dziennika budowy. Obecne postanowienia umowy uzależniające wystawienie faktury od wystawienia innych dokumentów rozliczeniowych, a zatem biorąc pod uwagę długość procedury uniemożliwia wystawienie faktury w terminie 30 dni od dnia faktycznego wykonania robót, od wpisu kierownika budowy do dziennika faktu zakończenia

robót. Należy podkreślić, że przepisy ustawy o podatku od towarów i usług są przepisami bezwzględnie obowiązującymi, tym samym obowiązują niezależnie od tego co strony postanowiły w umowie, a ich niezastosowanie wiąże się z odpowiedzialnością karno-skarbową. Wobec powyższego - w świetle zmiany ustawy o VAT - Wykonawca wnosi o dostosowanie wzajemnych rozliczeń przewidzianych w umowie do bezwzględnie obowiązujących przepisów ustawy o podatku od towarów i usług.

11. Czy Zamawiający ma decyzję od Zarządcy drogi na umieszczenie urządzeń w pasie drogowym? ,jeżeli tak prosimy o udostępnienie.
12. Prosimy o potwierdzenie iż materiały z rozbiórek (kostka brukowa, płyty chodnikowe, krawężniki, destrukty itp.) będą należeć do Wykonawcy.
13. W przypadku konieczności pozostawienia materiałów Zamawiającemu, prosimy o wskazanie miejsca, gdzie Wykonawca winien złożyć materiał z rozbiórki należący do Zamawiającego, oraz podanie pozycji kosztorysowej w której ma ująć ten koszt.
14. Dot. Ul. Witosa: Prosimy o podanie grubości istniejącej nawierzchni bitumicznej.
15. Prosimy o udostępnienie pozwolenia na wycinkę drzew.
16. Czy materiał z rozbiórki można ponownie wykorzystać.
17. Prosimy o określenie technologii i konstrukcji odtworzenia nawierzchni jezdni dla ulic: Czarnieckiego, Nauczycielskiej i Podgórskiej.
18. Czy Zamawiający potwierdza że zgodnie z zaleceniami Miejskiego Zakładu Dróg i Zieleni w Wołominie odtworzenie nawierzchni bitumicznych ulic: Czarnieckiego i Nauczycielskiej należy wykonać bezszwowo pełną szerokością jezdni?
19. Czy Zamawiający potwierdza że wykonanie odtworzenia nawierzchni bitumicznej tylko w śladzie robót kanalizacyjnych jest niedopuszczalne?
20. Dot. Ul. Podgórskiej: W przedmiarze, brak pozycji dotyczącej odtworzenia nawierzchni z destruktu. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru. Podanie m2 do odtworzenia i grubości destruktu.
21. Doty. Ul. Witosa: W przedmiarze brak pozycji dotyczącej rozbiórki nawierzchni bitumicznej. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.
22. Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowych uwzględniających odtworzenie nawierzchni ulic: Czarnieckiego i Nauczycielskiej pełną szerokością jezdni.
23. Czy Zamawiający potwierdza że w związku z wymogiem wbudowania destruktu asfaltowego do odtworzenia nawierzchni, podpisze Wykonawcy kartę przekazania odpadu.
24. Czy Zamawiający zgodnie z wymogiem Miejskiego Zakładu Dróg i Zieleni w Wołominie dopuszcza zamknięcie ulic: Czarnieckiego i Nauczycielskiej na czas bezszwowego wykonania warstw bitumicznych?
25. W związku z wykonywaniem robót bitumicznych pełną szerokością jezdni prosimy o dodanie pozycji kosztorysowych uwzględniających korekcyjne frezowanie nawierzchni.
26. Prosimy o informacje, czy w ofercie należy ująć koszty włączeń do istniejących sieci, oraz koszty nadzoru docelowych właścicieli przybudowywanej kanalizacji sanitarnej?
27. Prosimy o informacje, po czyjej stronie Zamawiającego czy Wykonawcy będą opłaty związane ze zrzutem wody do odbiorników z odwodnienia wykopów?
28. Prosimy o informacje czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zrzut wody do pobliskiej kanalizacji deszczowej?
29. Z uwagi na brak grawitacyjnego odpływu wód z odwodnienia wykopów prosimy o uwzględnienie w „kosztorysie ofertowym” oraz w projekcie budowę kanału zrzutowego. Jest on konieczny do wykonania w sposób prawidłowy projektowanej kanalizacji sanitarnej,
30. Prosimy o informacje kto będzie docelowym właścicielem projektowanej kanalizacji sanitarnej?
31. Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada zgodę odpowiednich urzędów administracji publicznej na prace związane z usunięciem i przesadzeniem drzew i krzewów będących w kolizji z budowaną siecią kanalizacji sanitarnej?

32. Prosimy o udostępnienie operatu wodno-prawnego umożliwiającego dokonanie wysokich poziomów wód gruntowych obniżenia wód gruntowych, koniecznych do przeprowadzenia prac budowlanych.
33. Prosimy o informacje, czy zamawiający przewiduje zrzut wody z odwodnienia terenu pod budowę kanalizacji sanitarnej, do istniejących rowów przydrożnych?
34. W związku z wysokim poziomem wód gruntowych, prosimy o wskazanie sposobu oraz metody odwodnienia terenu pod budowę kanalizacji sanitarnej na budowie „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Wołomin”,
35. Prosimy o wskazanie lokalizacji zrzutu wody z odwodnienia terenu podczas budowy kanalizacji sanitarnej na budowie „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Wołomin”.
36. Prosimy o informację czy teren „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Wołomin” objęty jest nadzorem archeologicznym?
37. Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada wszystkie uzgodnienia dotyczące prac prowadzonych na prywatnych działkach na których projektuje się infrastrukturę poziomą na projekcie „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Wołomin”?, jeżeli tak to proszę o ich udostępnienie;
38. Prosimy o informacje czy Zamawiający posiada wszystkie konieczne pozwolenia oraz uzgodnienia docelowych gestorów sieci kanalizacji sanitarnej niezbędne do realizacji zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Wołomin”?, jeżeli tak prosimy o ich udostępnienie,
39. Prosimy o podanie stawek za zajęcie pasa jakie należy przyjąć do oferty bądź udostępnienie Uchwały pozwalającej na oszacowanie kosztów związanych z zajęciem pasa drogowego wymaganych do zrealizowania zadania.
40. Prosimy o informację czy w ofercie należy uwzględnić rozebranie i odtworzenie istniejących nawierzchni na terenie prywatnych posesji ? Jeżeli tak, prosimy o dodanie odpowiednich pozycji kosztorysowych.
41. Prosimy o udostępnienie badań geologicznych projektowanego zakresu kanalizacji sanitarnej.
42. Prosimy uzupełnienie dokumentacji o przekroje poprzeczne dróg w miejscach wykonywania kanalizacji do wyceny robót odtworzeniowych.
43. Prosimy o informacje do kogo należy materiał z rozbiórek dróg? Jeżeli właścicielem jest Zamawiający prosimy o wskazanie miejsca składowania materiału z rozbiórki.
44. Czy na drogi gruntowe i gminne wymagane będzie zajęcie pasa drogowego?
45. Jeżeli będzie zachodziła potrzeba odwodnienia wykopów prosimy o informacje, gdzie Zamawiający przewiduje zrzut wody oraz czy jest on płatny jeśli tak prosimy o podanie stawek?
46. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma aktualne pozwolenie/decyzję dla całego zakresu robót na prowadzenie robót budowlanych w zakresie projektowanej sieci kanalizacyjnej przez tereny prywatne,
47. Prosimy o sprecyzowanie średnicy przepompowni wraz z studnią pomiarową . Dokumentacja nie określa tego jednoznacznie,
48. Dotyczy Subklauzuli 2.1 Kontraktu. Prosimy o dodanie postanowień uprawniających wykonawcę do żądania również zwrotu „Kosztu” o którym mowa w pierwotnym brzmieniu Kontraktu.
49. Dotyczy Subklauzuli 4.1 Kontraktu (strona 14). Prosimy o skrócenie 28-dniowego terminu do terminu maksymalnie 14-dniowego.
50. Dotyczy Subklauzuli 4.4 lit. g) Kontraktu. Zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego dopuszcza się także tzw. „milczącą akceptację” tj. sytuację w której Zamawiający w określonym w przepisach terminie nie zgłosi sprzeciwu.
51. Dotyczy Subklauzuli 4.4 Kontraktu (koniec pierwszego akapitu). Na czym ma polegać wykazywanie zdolności podwykonawcy do wykonania umowy? Na podstawie jakich kryteriów Zamawiający będzie badał zdolność podwykonawcy do wykonania umowy.

52. Dotyczy Subklauzuli 4.4 Kontraktu (koniec pierwszego akapitu). Prosimy o wykreślenie ze wskazanego akapitu słów „Inżyniera i”. W związku z faktem, iż to zamawiający ponosi solidarną odpowiedzialność za zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom, nie zasadne jest do procedury akceptacji angażowanie również Inżyniera.
53. Dotyczy Subklauzuli 4.4 lit. j) Kontraktu. Prosimy o zmianę terminu na termin ustawowy, tj. 30-dniowy.
54. Dotyczy Subklauzuli 4.10 Kontraktu (akapit pierwszy). Prosimy o wykreślenie zdania „Pozostałe dane Wykonawca uzyska we własnym zakresie”.
55. Dotyczy Subklauzuli 8.7 Kontraktu. Kara umowna jest instrumentem prawnym, pełniącym funkcję kompensacyjną - przejawia się ona w tym, iż kara umowna stanowi dla wierzyciela surogat odszkodowania z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. Świadczenie kary umownej prowadzi do naprawienia w całości lub w części szkody powstałej po stronie wierzyciela. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie sformułowania, iż Zamawiający ma prawo do naliczenia kar umownych niezależnie od powstania szkody.
56. Dotyczy Subklauzuli 8.8 Kontraktu. Prosimy o zmianę sposobu naliczania kar umownych z „opóźnienia” na „zwłokę”. Zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego, dłużnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi (art. 471 KC) tj. gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania wynika z niezachowania przez dłużnika należytej staranności (art. 472 KC). W związku z powyższym kara umowna za niedotrzymanie terminu należy się w przypadku zwłoki dłużnika, a „*dłużnik dopuszcza się zwłoki, gdy nie spełnia świadczenia w terminie.... nie dotyczy to wypadku, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi...*” (art. 476 KC).
57. Z dniem 1 stycznia 2014 r. zmianie uległa ustawa o VAT w zakresie określenia momentu powstania obowiązku podatkowego przy dostawie towarów lub wykonaniu usługi. W świetle obowiązujących przepisów, wykonawcy mają bezwzględny obowiązek wystawienia faktury z chwilą upływu 30 - go dnia od dnia faktycznego wykonania robót budowlanych, tj. złożenia przez kierownika budowy oświadczenia o zakończeniu realizacji robót poprzez wpis do dziennika budowy. Obecne postanowienia umowy uzależniające wystawienie faktury od wystawienia innych dokumentów rozliczeniowych, a zatem biorąc pod uwagę długość procedury uniemożliwia wystawienie faktury w terminie 30 dni od dnia faktycznego wykonania robót, od wpisu kierownika budowy do dziennika faktu zakończenia robót. Należy podkreślić, że przepisy ustawy o podatku od towarów i usług są przepisami bezwzględnie obowiązującymi, tym samym obowiązują niezależnie od tego co strony postanowiły w umowie, a ich niezastosowanie wiąże się z odpowiedzialnością karno-skarbową. Wobec powyższego - w świetle zmiany ustawy o VAT - Wykonawca wnosi o dostosowanie wzajemnych rozliczeń przewidzianych w umowie do bezwzględnie obowiązujących przepisów ustawy o podatku od towarów i usług.

ODPOWIEDZI

1. Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w przedmiotowym zakresie bez zmian.
2. Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w przedmiotowym zakresie bez zmian.
3. Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w przedmiotowym zakresie bez zmian.
4. Wykonawca wraz z wnioskiem o akceptację podwykonawcy części zamówienia, zobowiązany jest wykazać zdolność podwykonawcy do jej wykonania. W celu potwierdzenia w/w zdolności, Wykonawca zobowiązany jest przedstawić dokumenty podwykonawcy odpowiadające dokumentom, które zobowiązany był przedłożyć Wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia warunków i wymagań SIWZ w postępowaniu.

W zakresie wykazu robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat (...), wymagane jest potwierdzenie wykonania co najmniej jednej roboty budowlanej o wartości min. 500 000,00 PLN netto.

W zakresie informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej (...), wymagane jest potwierdzenie wysokości posiadanych środków finansowych lub zdolności kredytowej na kwotę stanowiącą co najmniej 100% wynagrodzenia podwykonawcy brutto za realizację przedmiotu umowy o podwykonawstwo.

5. Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w przedmiotowym zakresie bez zmian.
6. Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w przedmiotowym zakresie bez zmian.
7. Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w przedmiotowym zakresie bez zmian.
8. Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w przedmiotowym zakresie bez zmian.
9. Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w przedmiotowym zakresie bez zmian.
10. Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w przedmiotowym zakresie bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w procesie budowlanym uczestniczyć będzie Inspektor nadzoru.
11. Zamawiający nie posiada decyzji na umieszczenie urządzeń w pasie drogowym.
Zgodnie z OPZ, Uwagi ogólne: „uzyskanie decyzji zajęcia pasa drogowego oraz umieszczenia urządzenia w pasie drogowym od właściwego zarządcy drogi leży po stronie Wykonawcy.”
12. Materiały pochodzące z rozbiórki nawierzchni należeć będą do Wykonawcy.
13. Nie dotyczy.
14. Średnia grubość nawierzchni asfaltowej na ul. Witosa DW 635 wynosi 10 cm.
15. Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania decyzji na wycinkę drzew. Decyzja zostanie przekazana Wykonawcy po podpisaniu umowy.
16. Zamawiający informuje, że o ile warunki wydane przez zarządcę drogi nie przewidują inaczej, wymagane jest odtworzenie nawierzchni do stanu nie gorszego niż pierwotny. O ile materiał z rozbiórki nie zostanie uszkodzony, oraz wymagania określone przez zarządcę drogi nie stanowią inaczej, Zamawiający dopuszcza możliwość ponownego wykorzystania materiałów z rozbiórki.
17. ul. Czarnieckiego – konstrukcja nawierzchni odpowiadająca parametrom kategorii ruchu KR2, nawierzchnia z betonu asfaltowego AC11S gr. 6 cm warstwa ścieralna (na całej szerokości), AC11W warstwa wiążąca gr. 6cm, podbudowa z kruszywa kamiennego łamanego 0/31,5 o gr po zagęszczeniu 20 cm, podłoże gruntowe zagęszczone do $I_s=1,0$ (w śladzie wykopu), należy dostosować wysokość nawierzchni do istniejącego krawężnika i wjazdów indywidualnych.
ul. Nauczycielska – konstrukcja nawierzchni odpowiadająca parametrom kategorii ruchu KR1, nawierzchnia z betonu asfaltowego AC11S gr. 4 cm warstwa ścieralna (na całej szerokości), AC11W warstwa wiążąca gr. 5cm, podbudowa z kruszywa kamiennego łamanego 0/31,5 o gr po zagęszczeniu 20 cm, podłoże gruntowe zagęszczone do $I_s=1,0$ (w śladzie wykopu), należy dostosować wysokość nawierzchni do istniejącego krawężnika i wjazdów indywidualnych.
ul. Podgórska - nawierzchnia z destruktu asfaltowego o gr. po zagęszczeniu 6 cm skropionego emulsją asfaltową i wysypanego grysem 2-4mm, na podłożu gruntowym zagęszczonym do $I_s=1,0$.
18. Tak.
19. Odtworzenie nawierzchni należy wykonać zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia wraz z załącznikami.
20. – 22.
Zamawiający zmienił przedmiary robót.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary oraz wskazane w przedmiarach KNR-y stanowią jedynie informację pomocniczą dla Wykonawców do wykorzystania na zasadzie dobrowolności przy opracowaniu kosztorysu ofertowego.

- Zamawiający przypomina, że zgodnie z zapisami cz. I SIWZ, dział VI pkt. 6 a), „do oferty Wykonawca zobowiązany jest dołączyć kosztorys ofertowy (stanowiący jedynie część informacyjną i pomocniczą) opracowany na podstawie OPZ wraz z Załącznikami.” Zgodnie z zapisami cz. I SIWZ, dział X pkt. 3 g), „kosztorys ofertowy uproszczony należy opracować zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego)”. Zgodnie z zapisami cz. I SIWZ, dział XII pkt. 3 „cena oferty musi zawierać wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia”.
23. W związku z wymogiem wbudowania destruktu asfaltowego do odtworzenia nawierzchni, kartę przekazania odpadu podpisze zarządca drogi, po dostarczeniu przez Wykonawcę atestu dopuszczającego użyty materiał do zastosowania na utwardzenie dróg.
24. Dopuszczone jest zamknięcie ulic na czas wykonywania robót bitumicznych, po zatwierdzeniu organizacji ruchu na czas prowadzonych robót; zaleca się wykonywanie robót w porze nocnej. Należy zapewnić dojazd dla mieszkańców do posesji (w miarę możliwości technicznych podczas wykonywania robót)
25. Odpowiedź tak jak na pytania 20 – 22.
26. W ofercie należy ująć koszty w zakresie przewidzianym w Opisie Przedmiotu Zamówienia. Wykonawca nie będzie ponosił kosztów nadzoru właścicieli budowanej sieci kanalizacji sanitarnej – właścicielem sieci kanalizacji sanitarnej jest Zamawiający. Zamawiający nie przewiduje przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej w celu włączenia budowanej sieci kanalizacyjnej do istniejącej infrastruktury.
27. Wszelkie koszty związane z budową sieci kanalizacji sanitarnej ponosi Wykonawca. W związku z powyższym, opłaty za zrzut wody z odwodnienia wykopów, ciążyły będą po stronie Wykonawcy, według stawek określonych przez właściciela urządzeń i odbiorników.
28. Na terenie objętym inwestycją Zamawiający nie posiada sieci kanalizacji deszczowej w swojej eksploatacji.
29. Zgodnie z OPZ, Uwagi ogólne, pkt. 9 : „Przed rozpoczęciem prac budowlanych Wykonawca, o ile warunki terenowe będą tego wymagały, wykona projekt odwodnienia wykopów na czas prowadzenia robót”. W związku z powyższym, Wykonawca określa sposób oraz metodę odwodnienia terenu jak również lokalizację zrzutu wody z odwodnienia.
- Jednocześnie Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary oraz wskazane w przedmiarach KNR-y stanowią jedynie informację pomocniczą dla Wykonawców do wykorzystania na zasadzie dobrowolności przy opracowaniu kosztorysu ofertowego.
- Zamawiający przypomina, że zgodnie z zapisami cz. I SIWZ, dział VI pkt. 6 a), „do oferty Wykonawca zobowiązany jest dołączyć kosztorys ofertowy (stanowiący jedynie część informacyjną i pomocniczą) opracowany na podstawie OPZ wraz z Załącznikami.” Zgodnie z zapisami cz. I SIWZ, dział X pkt. 3 g), „kosztorys ofertowy uproszczony należy opracować zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego)”. Zgodnie z zapisami cz. I SIWZ, dział XII pkt. 3 „cena oferty musi zawierać wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia”.
30. Właścicielem projektowanej sieci będzie Zamawiający.
31. Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania decyzji na wycinkę drzew. Decyzja zostanie przekazana Wykonawcy po podpisaniu umowy.
32. Zamawiający nie posiada operatu wodno-prawnego na realizację robót objętych zamówieniem.
33. – 35.

Zgodnie z OPZ, Uwagi ogólne, pkt. 9 : „Przed rozpoczęciem prac budowlanych Wykonawca, o ile warunki terenowe będą tego wymagały, wykona projekt odwodnienia wykopów na czas prowadzenia robót”. W związku z powyższym, Wykonawca określa sposób oraz metodę odwodnienia terenu jak również lokalizację zrzutu wody z odwodnienia. Wykonawca we własnym zakresie zobowiązany jest ustalić stawki opłat i warunki odprowadzania wód z odwodnienia terenu z Wojewódzkim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych, którego inspektorat znajduje się w Wołominie przy ul. Kobyłkowskiej. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wody opadowe z terenu, gdzie będzie realizowana inwestycja odprowadzane są do pobliskiej rzeki.

36. Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia wraz z załącznikami.
37. Zamawiający posiada prawo do dysponowania gruntem na cele budowlane na nieruchomości wskazane w pozwoleniach na budowę. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie planuje się prowadzenia prac na terenie działek prywatnych.
38. Zamawiający będzie właścicielem sieci wybudowanej w ramach prowadzonego postępowania jak i sieci do której planowane jest włączenie zakresu objętego niniejszym postępowaniem.
39. W celu uzyskania danych dotyczących stawek za zajęcie pasa drogowego Oferent winien zwrócić się do Zarządcy drogi.
40. Prace wykonawcze prowadzone będą zgodnie z zakresem ujętym w Opisie Przedmiotu Zamówienia wraz z załącznikami, między innymi projektami budowlanymi i decyzjami pozwolenia na budowę, dokumenty te nie uwzględniają budowy sieci na terenie działek prywatnych.
41. Badanie geologiczne stanowią integralną część projektu budowlanego i są dostępne na stronie internetowej Zamawiającego www.pwik.wolomin.pl.
42. Zamawiający nie posiada przekroji poprzecznych dróg.
43. Odpowiedź jak na pytanie nr 12 i 13.
44. Zamawiający informuje, iż wszelkie prace w granicach pasa drogowego wymagają uzyskania decyzji zajęcia pasa drogowego zgodnie z decyzjami na lokalizację sieci stanowiącymi integralną część projektów budowlanych.
45. Odpowiedź jak na pytanie 33.-35.
46. Prace wykonawcze prowadzone będą zgodnie z zakresem ujętym w Opisie Przedmiotu Zamówienia wraz z załącznikami, między innymi projektami budowlanymi i decyzjami pozwolenia na budowę, dokumenty te nie uwzględniają budowy sieci na terenie działek prywatnych.
47. Przepompownia ścieków Ø 1500
Studnia pomiarowa Ø 1500

Pytania od 48 – 57 stanowią powtórzenie pytań 1-10. W związku z powyższym, odpowiedzi na pytania od 48 – 57 są tożsame z odpowiedziami na pytania od 1-10.

CZŁONEK ZARZĄDU
Wojciech Lenkowski

PREZES ZARZĄDU
Paweł Solis